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Lausunto

1 Johdanto

Myrsky Energia Oy suunnittelee 15 voimalan Uusimon tuulivoimapuistoa 
Pihtiputaan kuntaan. Hanke muodostuu tuulivoimapuistosta ja sen tarvitsemasta 
sähkönsiirrosta. Voimaloiden pyyhkäisykorkeus on n. 300 m ja kaavoitettavan 
alueen pinta-ala n. 3 200 ha. Sähkönsiirron osalta tarkastellaan useampaa 
vaihtoehtoa. Luonnonvarakeskus on aiemmin lausunut hankkeen YVA-vaiheista.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Uusimon tuulivoimahanke sijaitsee alueella, jolle metsäpeura on levinnyt 
Kinnulan, Lestijärven ja Reisjärven suunnalta karkeasti noin 20 vuoden aikana, 
jolloin kanta on kasvanut. Kasvun jatkuminen on nykyisin epävarmaa. Luke 
toivoo, että Uusimon tuulivoimapuiston osayleiskaavaluonnoksessa (ja muissa 
alueen tuulivoimasuunnitelmissa) huomioidaan hankealueen viereinen Suurisuo 
- Sepänsuo - Paanasenneva - Teerinevan Natura2000-alueen lisääntyvä 
metsäpeurakanta. Laji asuttaa aluetta myös vaellusten aikaan ja osin myös 
talvella. Alueen lisääntyvä kanta on todettu pantamonitoroinnin yhteydessä. Em. 
Natura2000-alue kuuluu siihen Natura2000-alueiden joukkoon, joka on todettu 
metsäpeuran tulevaisuuden kannalta tärkeäksi ja siihen on esitetty lisättävän 
metsäpeura myös yhdeksi suojeluperusteeksi. Luke suosittelee metsäpeuralle 
tärkeiden Natura2000-alueiden ympärille noin viiden kilometrin vyöhykettä, jossa 
merkittävää maankäytön lisäystä vältettäisiin.

Lisäksi Luke näkee, että em.  Suurisuo - Sepänsuo - Paanasenneva - 
Teerinevan Natura2000-alue jää eristyksiin usean tuulivoimahankkeen 
(Moskuankangas, Itämäki, Hallakallio ja Uusimon) väliin. Ekologisia yhteyksiä 
rajoittavat myös Muurajärvi, Alvajärvi sekä niiden ympärille ja välissä esiintyvä 
asutus ja jo muu olemassa oleva maankäyttö. Luke toivoo, että Natura2000-
verkoston väliin jäisi maankäytön suhteen riittävästi rauhallisia, rakentamattomia 
sekä metsäisiä alueita, jolla varmistettaisiin Natura2000-verkoston väliset 
ekologiset yhteydet ja sen toimintakyky ylläpitää elinvoimaista 
metsäpeurapopulaatiota.

Hankealueen ympäristöön on suunnitteilla mittavasti hankkeita juuri sellaisten 
lajien ympäristöön, joille vähäisemmän ihmishäiriön ympäristöt ovat tärkeitä. 
Toimivia väistömahdollisuuksia, ei välttämättä ole. Siten lievennyskeinojen 
esittäminen myös yhteisvaikutuksien välttämiseksi olisi erittäin tärkeää.

Lisäksi Luke tuo esiin sen, että lajiston tottumisellakin voi olla pitkällä tähtäimellä 
negatiivisia vaikutuksia, joita on syytä tarkastella. 
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Kirjallisuutta sopeutumisen haasteista löytyy runsaasti. Sopeutuminen 
epäedulliseen ympäristöön voi johtaa ekologisiin ansoihin, jolloin jopa 
houkuttelevalta vaikuttava elinympäristö heikentääkin selviytymistä; 
lisääntyneeseen kuolleisuuteen esimerkiksi törmäysten kautta; elinympäristöjen 
laadun pitkäaikaiseen heikkenemiseen ja  geneettisiin muutoksiin, mikäli 
tapahtuu eriytymistä populaatioiden sisällä tottuneiden ja häiriötä välttävien 
välillä. Tottuminen voi lisätä altistumista petojen, liikenteen tai ihmistoiminnan 
riskeille, ekosysteemitason muutoksia, kuten kilpailun tai peto–saalis-suhteiden 
vääristymistä.

Muilta osin Luken aiemmin antamat lausunnot ovat yhä ajantasaisia.

3 Lausunnon tiivistelmä

Luonnonvarakeskus korostaa, että hankkeen jatkosuunnittelussa tulee 
huomioida alueen metsäpeurakanta, erityisesti hankealueen viereinen Suurisuo - 
Sepänsuo - Paanasenneva - Teerinevan Natura2000-alue. Laji asuttaa aluetta 
ympärivuotisesti. Luke suosittelee noin viiden kilometrin suojavyöhykettä 
keskeisten elinalueiden ympärille sekä riittävien, rakentamattomien ekologisten 
yhteyksien säilyttämistä, jotta populaation elinvoimaisuus turvataan. Herkän 
lajiston osalta useiden hankkeiden yhteisvaikutukset voivat lisätä häiriötä ja 
heikentää väistömahdollisuuksia. Lisäksi Luke tuo esille lajien tottumiseen 
liittyviä mahdollisia haittavaikutuksia, kuten ekologiset ansat, lisääntynyt 
kuolleisuus ja elinympäristöjen heikkenemiseen liittyvät haasteet.
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